
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 34 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI NUOVA COSTRUZIONE AREE DI PARCHEGGIO - 

PROGRAMMA URBANO DI PARCHEGGIO 1° LOTTO – 
APPROVAZIONE ATTI DI CONTABILITA’ FINALE – CIG. 522073921D 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno 16 aprile, alle ore 17.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Atteso che con contratto Rep. N. 315 in data 15.10.2013, registrato a Verbania il 15.10.2013, 
Serie I n. 3663, i lavori in oggetto sono stati definitivamente affidati all’Impresa Giacomini 
Comm. Alberto Spa con sede in Piedimulera P.I. 00884790031, per un importo di €. 
203.137,06; 
 
Dato atto che con propria precedente deliberazione n. 23 in data 19.03.2015, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del 5° SAL comprensivo di relativo Certificato di pagamento; 
 
Visti gli atti di contabilità finale presentati dalla Direzione Lavori in data 09.04.2015, prot. 778 
d’arrivo, e completi di: libretto misure; registro contabilità, stato finale dei lavori, certificato 
di ultimazione lavori, certificato di pagamento n. 6, relazione sulla contabilità finale e 
certificato di regolare esecuzione, dai quali risulta un credito all’impresa di €. 6.791,14 oltre 
all’Iva di legge; 
 
Ritenuto, pertanto, giusto procedere all’approvazione dei suddetti atti di contabilità finale con 
la conseguente corresponsione del predetto credito all’Impresa Giacomini Comm. Alberto spa 
di Piedimulera a saldo di quanto dovuto per i lavori di che trattasi; 
 
Di procedere, contestualmente con la conclusione dei lavori, alla liquidazione a favore del 
RUP incaricato, Segretario Comunale Responsabile del Servizio, della quota dovuta 
ammontante a €. 2.627,36, pari all’1% dell’imposto lavori, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
per l’erogazione degli incentivi per attività di progettazione e pianificazione approvato dal 
Consiglio Comunale con atto n. 95/2005; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Bilancio 2015 in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare, come si approva per le ragioni di cui in premessa, gli atti di contabilità finale 
con il certificato di regolare esecuzione che prevede un credito all’impresa di €. 6.791,14 oltre 
all’iva di legge, CIG. 522073921D; 
 
Di corrispondere all’Impresa Giacomini Comm. Alberto S.p.A. con sede in Piedimulera S.P. 
166 della Valle dell’Ossola Km. 16, P.I. 00884790031, della somma di €. 6.791,14 + Iva con 
imputazione all’intervento 2080101 (cap. 3472) RP del bilancio 2015 in corso di formazione 
 
Di procedere, con l’approvazione dei suddetti atti di contabilità finale, alla liquidazione a 
favore del RUP, Segretario Comunale Dott. Mauro Biglieri, della quota dovuta ammontante a 
€ 2.627,36, con imputazione all’intervento 2080106 (cap. 3481) RP del bilancio 2015 in corso 
di formazione. 

 


